of. N. 2151201 I
Monte Azul Paulista, 28 de setembro de 2018

Solicitamos a Vossa Excelência a substituição
do P§eto conÍorme segue:

PROJETO DE LEI NO 837 DÉ27 DÉ SETEMBRO DE 2018.

Autoriza d Prefeifurn Manicipl de tlonb Eul Paulisâ a celúrar
convàúo am Hoqibis Filanbópicos.

Por tratar de relevante interesse público,
solicitamos sessão extraordinária para que o mesmo seja colocado em
votaçáo em regime de urgência.

Atenciosamente,

::-,=

tr

=

Bà
§

E!*
E
Td

TONIO SE toL
Prefeito do Município

L

Excelentíssimo Senhor
Josnei Bento Gomes
DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta

PREFEITURA DO MUNrcíPIO DE MONTE AZUL PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO
Praça Rio Branco no.86 - CEP 14.730-000

Excelentíssimo Senhor Presidente:

PREFEITURA DO MUNICíHO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Rio Branco no.86 - CEP í4.73G0O0

PROJETO DE LEI NO 837 DE 27 DE SETEMBRO DÊ 2018.

Aabriza a Meiütn Municipal de |lonte
Azul Paulisâ a @t&ar conYênio om
Hoqibis Filanbópias.

A]fÍOI{IO SERGIO LEAL, Prefeito do Município de

Monte Azul làulista, Estado ê São Paulo, no uso de suas aúihrições legais,

Faz Saber, que a Gmara Municipal de Monte Azul

Paulista, aprovou e ele sanciona e promulga a seguinE Lei:

Artioo 10 - Fica o Prefeito Municipal autorizado a celebrar
convênio com Hospitais Filanüópicos, objeürrando a complementação e o
aprimoramento da assistêrrcia à saúde prestada, no Município, pelo SUS -
Sistema Unico de Saúde.

Artioo 2o - A duração do convênb, será, inicialmente, de
24 (vinte e quatro) meses, a conbr da data da assinatura do respectivo
instrumento, podendo ser pronogado, a cÍtÉrio do Execuüvo Municipal, pelo
tempo que for necessário.

Artiro 3o - A Divisão Municipal de Saúde procederá a
avaliação, controle, vistoria e fiscalização da execução dos serviços o$eto do
convênio, mediante procedimentos de supeM$o direb e ou local, os quais
observarão o cumprimento das cláusulas e condiçôes do ajuste.

Artiqo 4o - O convênio poderá ser adibdo quantas vezes
forem necessárias, objeüvando melhor detalhamento das cláusulas, não
podendo em nenhuma hipoEse, ser modificado o estabelecido no artigo 10 .

Artino 60 - As despesas com a execução do convênio
correrão à conta de dotaçôbs orçamentárias proprtas e, em especial, a

Artioo 50 - Deverá frazer parte in@rante das cláusulas e
condições do convênio a ser firmado, a vedação total de cobranç ao cliente do
SUS, por qualquer serv(o executado, cabendo a Prefeifura Municipal o acerto
de contas entre ela, a sociedade conveniada e o SUS.

§ único - A classificação orçmentária a que estarão
vinculados os repasses a serem efetivados, deverá constar, necessariamente,
do termo principal do convênio e seus adiüvos.

tr-

# PREFÊITURA DO MUNICiPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Rio Branco no.86 - CEP 14.73Gü)0

consignada ao Fundo Municipal de Saúde em razão da Gestão Plena do Sistema
Municipal de Saúde.

Artiqo 70 - Esta lei entraÉ em vigor na dab de sua
puHicaçãq revogadas as disposições em contrário.

Monte Azul Paulisb, 27 de Setembro de 2018.

O SERGI
Prefeito Municipal

Ç(